
          Zápisnica z výročného zasadnutia   
   Švajčiarskej MISIE VIERY, slovenskej pobočky, n.o. 
               
Zasadnutie konané v pondelok 14.marca 2016, od 13,20 do 16,15 v budove „Prameň na 
                 Súši“, Stará Turá, Súš 2481. 

Prítomní:       Správna rada: Emanuel Lippuner, Helena Kozempelová, Wolfgang Keil  
 Zástupca riaditeľa: Mikuláš Zavilla 
  Kontrolná rada: Iľko Kozár       
 Preklad: Elvíra Gossen  
 Hosť: Peter Svitek  
          
Ospravedlnený:     Martin Ozimý, Kontrolná rada; Radomír Kozempel, Kontrolná rada             

Program: 1/. Privítanie a otvorenie – predseda správnej rady    
       2/. Duchovné slovo, modlitba       
  3/. Zápisnica z predchádzajúceho zasadnutia /09.03.2015/   
  4/. Výročná správa o činnosti za r. 2015      
  5/. Hospodárenie a účtovníctvo za r. 2015, rozpočet na r.2016   
  6/. Rôzne. Diskusia priebežne k predmetným veciam.    
            
 1/.  Privítanie a otvorenie – predseda správnej rady     

Previedol E.Lippuner a súčasne dal schváliť program, s ktorým boli pozvaní oboznámení. Pri-
pomenul, že nastanú personálne zmeny.         
            
 2/. Duchovné slovo, modlitba         

Na úvod mal E.Lippuner duchovné slovo. Prečítal z Starej zmluvy Jer. 29:11 - 40. Vo výklade sa 
zmienil o nádeji pre zmysluplnú budúcnosť, čo hovorí aj kontext celej kap. ako to bolo vo vzťahu k 
Izraelu v babylonskom zajatí. Toto rozviedol praktický pre život v „Prameň na Súši“. Ďalej zdôraznil 
náš ľudský postoj. Taktiež hovorilo o dôvere v Božie zasľúbenia a nutnosti modlitieb. Toto všetko za-
meral aj na praktickú stránku činnosti v našej službe všeobecne a aj v službe na „Prameni na Súši.“  
Duchovné slovo bolo ukončené modlitbou W. Keilom.      
            
 3/. Zápisnica z predchádzajúceho zasadnutia /09.03.2015/     

Touto zápisnicou boli tiež všetci ešte pred zasadnutím oboznámení. Prečítaná aj na zasadnutí P. 
Svitekom. Zápisnica bola správnou radou jednohlasne schválená. 

 4/. Výročná správa o činnosti za rok 2015   

Správa o činnosti bola pred zasadnutím vypracovaná vedením neziskovej organizácie. Na zasadnutí 
prečítaná P.Svitekom. Pri čítaní boli priebežné dotazy a pripomienky. V nich bolo konštatované, že 
uložené úkony boli plnené k spokojnosti hostí a návštev. Správa bola hodnotená ako vyčerpajúca 
a výstižná br. E. Lippunerom. Výročná správa tvorí prílohu tejto zápisnice, preto sa v tomto zápise 
o jej obsahu nič nezapisuje. Po tomto úkone bola jednohlasne schválené prítomnými zasadnutia. 
            
 5/. Hospodárenie a účtovníctvo za rok 2015 a rozpočet na rok 2016   

Správu o hospodárení vypracovala účtovná firma, ktorá odborne a kvalifikovane vedie celú účtovnú 
a hospodársku evidenciu. Správa kontrolnej rady bude dodaná, po podpise členov kontrolnej rady. Obe 
zápisnice tvoria súčasť tejto zápisnice. Boli prečítané P.Svitekom. Pohyb t.j. príjmy a výdavky 
konkretizoval E.Lippuner. V priebehu k jednotlivým výdajovým položkám bolo konštatované, že boli 
použité hospodárne. Niektoré navýšenia si vyžadovali zvýšenie cien a poplatkov, ktoré sú všeobecne 
známe.  


